1542 i. 2. gl'ris

564

34.

Ioannes Czielski Bonae Reginae Poloniae

Sacrat^{me} Reginalis. m^{ti} V. manum procedens excusatur.

Quae sub his iudiciis, quibus cum equestri Ordine major con-
servandi dabatur facultas. Tashili Judex intelligere potuit
Sacrat^{me} m^{ti} V. per me significata esse voluit.

Docet Inno Dominus Castellanus per Nuncios ubi lette-
ris agere non licet, ut unum sentiant, simulq; sint, cu lo-
catorum sequant, si qui ignari essent quid agi debeant
quove modo ejus votis Satisfieri monstrat, quod Conditio Spi-
rituq; utant, modo audacter quod illis Sadebit, aggredere
non dubitent rem omnem Agi nihil se privati habere, cur
odia Principum cur labores cur impensas subeat Reipublicae
et maxime equestri Ordinis injuria defensionem assumpserit.
Videt enim libertatem opprimi justitiam inverti, et omnia
preposterum ordine agi, ardere jam vicinam Lithuaniam perie-
tem occurrendum huius mali ad nos scripti, non deesse genti
nostra facultates non Jura quibus libertatem tuam possent
modo, non desit animus. Et si quit in his proximis par-
ticularibus conventibus contra se agi viderint in eligendis
Nunciis. numerum habituros promptam disuendi Conventus
rationem, quod scilicet Senatorij ordinis loca vacant, faci-
le demum Conatus adversarios ludibrio futuros, Dum Co-
gnitum fuerit nihil votis est. feliciter cessare ita illi con-
temptum hi vero aut libertatem assequantur.

Subet praeterea etiam Statuta de Spiritualibus executio-
ni demandari, quem admodum de Secularibus dignitatibus
hactenus executum est, praesertim cum non ad alium usum preter
lucum vota mortuorum converti videant parum vel nihil penitus
prodesse Reipub^lic^e etiam si unus omnia beneficia. perfidat obf=

obese vero plurimum.

Principes legati esse dicuntur Johannes Szewowski Sta.^{us}
Ligier, Frystali, Carmichaeli Senior, Brichi vero sub
pretextu procuratoris in utroque districtu nihil pretermisit, quod
sui domini sententia non optime corresponderet, haec a Ta-
shichi.

Quidam profecto narravit quidam mihi ex Franciscanis Tar-
noivon bus / quos Bernardinos vocamus. / cum ex variis
colloquiis, quae mutuo nocte quadam apud Thashichi do-
mibus habebamus, facta fuisset domini Castellani mentio,
narraretq; mihi longo ordine quo pacto opidum suum mun-
nitius ampliusq; efficere eorumq; cenobium intra Civitatis
Moenia includere vellet, quaesitus tandem a me si in de mu-
nitionis, ita ut in munitionibus tantam ab eo sentiant libe-
ralitatem, neglexerat inquit nos aliquantisper, sed nunc
frequentius nobis ejus nomine offertur, nec diu est cum con-
jugem ejus injusserimus, Summoere nos rogavit per quan-
dam Bomenam domus suae magistram, ut eum Oratio-
nibus fratrum quam diligentissime commendarem, in-
stare sibi magnos labores ex odio Reginae et Archiepis-
copi quod contra illum conceperunt, rogarent ut Dei auxilio
populi potentiam illos infringere et Republicae bono ordine stabi-
lire. Quaesivi tandem an orarent modo eis praescripto addidimus
inquit conditionem, Simul proposito Reginae et Archiepiscopus
id faceret. Diu boni quantum risi festivitatem hujus religiosissi-
mi fratris vel potius totius Tarnoivont. Monasterio qui nisi
modum divinitati benigne seu Conditionem ut ipsi agunt, im-
ponerunt, facile Deum ignorantia a recto et justo discessurum
putant, video profecto, modo alius aliquid eam porrigat / nam non
absque observantia dicunt / indignissima quae a Deo exacturos
et nisi Deus perfectissimus cordium Scrutator esset, vererer ne
hi observantia justissimos et piissimos quosvis actus coram Deo
maximo Duplicationibus suis invertent. Subiit Caput meum
et fortunas meas pedibus vestris ve sacratissimul et Corbiam
Dum a miserat. M. D. XLII. — Ligie